ДОГОВОР № 01-30-ЗР/____

на проведение Международного игрового конкурса

по истории мировой художественной культуры  “Золотое Руно» в 2023 году

г. Рыбинск, _____________ 20     года
Муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования «Информационно-образовательный Центр», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Шуваловой Светланы Олеговны, и образовательная организация _____________________________________________, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице директора __________________________________________________________________ ФИО директора,  заключили настоящий договор о ниже следующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1.Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство оказать услугу, именуемую в дальнейшем «Услуга», по организации проведения 17-20 февраля 2023 года Международного игрового конкурса по истории мировой художественной культуры  “Золотое Руно», именуемой в дальнейшем "Конкурс". Код Регионального комитета – 761.
II. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
2.1 Исполнитель обеспечивает:

2.1.1. Оповещение образовательных организаций Региона о сроках и правилах проведения Конкурса и передачу Школьному организатору пакета рекламных материалов, бланков организационных документов.

2.1.2. Руководство проведением Конкурса в образовательных организациях Региона 17-20 февраля 2023 года
2.1.3. Доставку в Центр (г. Санкт-Петербург) списка территориальных единиц и образовательных организациях Региона, участвовавших в Конкурсе, отсортированных по школам и классам бланков ответов его участников и соответствующих списков участников.

2.1.4. Исправление ошибок, допущенных участниками из Региона при заполнении таблиц 1, 2 и 3 бланков ответов.

2.1.5. Передачу Школьному организатору результатов конкурса участников из Региона. Организацию награждения победителей Конкурса в Регионе.

2.2.  Заказчик обеспечивает:

2.2.1. Организацию проведения Конкурса в образовательной организации, замену отсутствующих по уважительной причине участников конкурса из числа учащихся в данной школе, обеспечивает самостоятельность работы каждого ученика, правильность инструкции о проведении и оформление заявок и  бланков ответов.
2.2.2. Назначение школьного организатора, ответственного за организацию Конкурса в образовательной организации, который будет представлять интересы учащихся в Региональном оргкомитете.
Школьный организатор принимает на себя обеспечение участия в Конкурсе учащихся образовательной организации (школы), осуществление взаимодействия с родителями учащихся, представляя интересы каждого ребёнка, и взаимодействие с Региональным оргкомитетом.

2.2.3.Сбор и обработку информации, содержащей персональные данные участников Конкурса в соответствии с законодательством РФ. Факт отправки Заказчиком бланков ответов участников Конкурса на обработку означает, что Заказчик гарантирует наличие требуемого законодательством согласия родителей (законных представителей) на обработку персональных данных (хранятся в школе) авторов ответов, необходимую для проведения Конкурса, и несёт за это ответственность.
2.2.4. Осуществляет взаимодействие с Исполнителем, своевременно получает и передает материалы по Конкурсу, информацию о результатах.
III. ПРАВА СТОРОН

3.1. Авторские права на задания Конкурса принадлежат Методической комиссии Конкурса. Исполнитель не имеет права передавать материалы Конкурса третьей стороне без письменного согласия Центра, согласованного с Методической комиссией.
3.2. Исполнитель имеет право не удовлетворять дополнительные заявки, поданные позднее 15 января 2023 года.

3.2. Школьный организатор имеет право использовать в рекламных целях символику Конкурса.
IV.  ПОРЯДОК РАБОТЫ
1 этап Заказчик составляет ведомость сбора взносов участников, заявку от школы на участие в Конкурсе и передает её Исполнителю не позднее 25 декабря. Взнос на право участия в Конкурсе – 120  (сто двадцать) рублей с каждого участника, кроме детей-сирот, воспитанников детских домов и школ при лечебных учреждениях. Право бесплатного участия подтверждается справкой в произвольной форме, заверенной печатью и подписью директора образовательного учреждения.
2 этап Заказчик получает в соответствии со своей заявкой 15 февраля 2022 г. (отдаленные школы 14 февраля) требуемое количество вариантов заданий и бланков ответов на каждого участника, инструкцию по проведению. Образовательная организация обязуется произвести замену отсутствующего по уважительной причине участника игры, оплатившего вступительный взнос. Бланки ответов и списки участников печатном виде по каждой параллели на отдельном листе передаются  Исполнителю срок до 23 февраля 2022 года (отдаленными  школами не позднее 24 февраля).
3 этап  До 19 мая 2023  года Заказчику передаются итоговые списки участников Конкурса с результатами в Регионе и каждой школе.
V.  ФИНАНСОВЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

5.1. Школьный организатор собирает заявления от родителей (законных представителей) учащихся (хранятся в школе) и организационные взносы на участие в Международном игровом конкуре по истории мировой художественной культуры  “Золотое Руно» и хранит в школе.

5.2. Школьный организатор осуществляет передачу организационного взноса через банк на счёт МУ ДПО «Информационно-образовательный Центр» в Централизованной бухгалтерии Департамента образования администрации городского округа город Рыбинск. В Региональный оргкомитет представляется копия документа об оплате.
5.3. Заказчик также имеет право на оплату участия учащихся в Конкурсе из средств образовательной организации. Средства перечисляются через банк на счёт МУ ДПО «Информационно-образовательный Центр» в Централизованной бухгалтерии Департамента образования администрации городского округа город Рыбинск.

5.4.Заказчик передает Исполнителю заявку на участие в Конкурсе с указанием количества участников по параллелям и  взнос за каждого участника Конкурса в размере 120 (сто двадцать) рублей.  От уплаты освобождаются дети-сироты, воспитанники детских домов и школ при учебных учреждениях.

5.5.Расчёты производятся  в соответствии сметой расходов. Заказчик исполняет обязанности по договору на безвозмездной основе.
5.5. Из взноса Заказчика оплачивается согласно смете участие каждого школьника в конкурсе (деньги на проведение игры-конкурса переводятся в Санкт-Петербургский Межрегиональный оргкомитет на расчётный счёт ООО «Центр продуктивного обучения»), приобретение призов для победителей по каждой параллели, рекламные, нормативные и методические материалы для подготовки обучающихся к Конкурсу для школьного оргкомитета, награждение за участие в игре образовательных учреждений и расходы исполнителем на организацию и проведение Конкурса. По факту выполнения работ составляется акт сдачи-приёмки.

VI. ПОРЯДОК ПРИЁМА УСЛУГИ

6.1. После выполнения Исполнителем порученной ему Услуги, Заказчик обязан принять её результат. Приемка оказанной Услуги оформляется подписанием акта выполненных работ.

VII.ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и согласованы Сторонами.

7.2. В случае досрочного расторжения Договора стороны производят взаиморасчеты за фактически оказанные на момент расторжения Договора услуги.

VIII. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
8.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату денежных средств, ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или разрешения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

8.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые действующим законодательством как дача (получение) взятки, коммерческий подкуп.

8.3.В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушения каких-либо положений настоящей статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме.

IX. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.4.Настоящий договор вступает в действие с момента подписания и действует до 1 июля 2023 года.
8.5. Настоящий договор составлен на русском языке в трёх экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

Адреса сторон
	Исполнитель: 152935, Ярославская обл., г. Рыбинск, ул. Моторостроителей, д. 27, МУ ДПО «Информационно-образовательный Центр»,

Директор Шувалова Светлана Олеговна тел. (4855) 24-30-65
Региональный организатор  Павлова Ирина Сергеевна
тел. (4855) 23-15-47
	ФИО директора ОО:
________________________________
Место работы: _____________________________________
Адрес ОО: _____________________________________
Телефон для взаимодействия:

Подписи сторон
	Директор МУ ДПО "Информационно-образовательный Центр"

___________________С.О.Шувалова
	Директор ОО
____________________________________

    МП                                                                                               Ф.И.О.